MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 008/2017, DE 09 DE JANEIRO DE 2017
Referente ao edital nº 471/2016, de 21 de dezembro de 2016

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO PROGRAMA NACIONAL DE
ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO – PRONATEC, DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – PROFESSOR – CURSOS FIC

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a Lista preliminar de inscritos do Edital 471/2016, de 21 de
dezembro de 2016, que rege a Seleção Simplificada de Bolsistas do Programa
Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego – PRONATEC, do Instituto
Federal Farroupilha – Professor – Cursos FIC.

1. RESULTADO PRELIMINAR
1.1. Relação preliminar de Inscritos

Disciplina  Disciplina/módulo Candidato  Situação

da
Inscrição

NMT01-01  Informática Básica Doeslei Schuster Deferida

NMT01-02  Preparo do Solo e
Tratos Culturais

Cleber Diego Cadore  Deferida
Erivelton Gian Kreisig Deferida
Francieli da Silva Santos Deferida
Maiquel Willich de
Quadros

Deferida

Vinicius Toso Deferida
NMT01-03  Sistemas de Irrigação Cleber Diego Cadore Deferida

Erivelton Gian Kreisig Deferida
Francieli da Silva Santos Deferida
Vinicius Toso Deferida

Centro de Referência de Não Me Toque
Curso: Floricultor – Não Me Toque

Disciplina  Disciplina/módulo Candidato  Situação
da

Inscrição
NMT02-01  Irrigação No Manejo Cleber Diego Cadore  Deferida

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

de Flores  Erivelton Gian Kreisig Deferida
Francieli da Silva Santos Deferida
Nathalia Pimentel  Deferida
Vinicius Toso Deferida

NMT02-02  Construção Rural
para a Produção de
Flores

Cleber Diego Cadore  Deferida
Erivelton Gian Kreisig Deferida
Nathalia Pimentel Deferida
Vinicius Toso Deferida

Centro de Referência de Não Me Toque
Curso: Horticultor Orgânico – Não Me Toque

Disciplina  Disciplina/módulo Candidato  Situação
da

Inscrição
NMT03-01  Manejo Integrado de

Pragas e Doenças
Cleber Diego Cadore  Deferida
Erivelton Gian Kreisig Deferida
Francieli da Silva Santos Deferida
Maiquel Willich de
Quadros

Deferida

Vinicius Toso Deferida

Santa Maria/RS, 09 de Janeiro de 2017.

RAQUEL LUNARDI

Pró-Reitora de Extensão
Portaria nº 155/2015